Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №21»

309504, Белгородская область,
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9

e-mail: sh-21@so.belregion.ru
тел/факс (4725) 25-56-24

ПРИКАЗ

«03» июня 2025 года                                        № 439

Об организации приема в 10-е классы на 2025-2026 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерство
просвещения российской федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
Положения о случаях и порядке индивидуального отбора при приеме либо
переводе в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 10 классах 2025-2026 учебного года три профиля (направления

с углубленным изучением отдельных учебных предметов): технологический
(углубленное изучение предметов: «Математика», «Информатика»), естественно-
научный (углубленное изучение предметов: «Биология», «Химия»), социально-
экономический (углубленное изучение предметов: «Математика»,
«Обществознание»)

2. Определить количество вакантных мест в классах (группах) – 25 человек
(социально-экономический профиль -10 человек, естественно-научный профиль – 6
человек, технологический профиль – 9 человек).

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с
указанием выбранного профиля (направления) по итогам индивидуального отбора
на обучение по основной образовательной программе среднего общего
образования с 09 июля 2025 года по 11 июля 2025 года.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 18
августа 2025 года по 22 августа 2025 года.

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему
Савинову Г.А., заместителя директора и Улитину А.П., секретаря учебной части.

6. Савиновой Г.А, заместителю директора:
- разместить информацию об организации приема в 10 классы с

углубленным изучением ряда предметов на официальном сайте школы в срок до 04
июня 2025 года;

-  разместить информацию о формах и критериях отбора – до 15.05.2021;
- разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах

индивидуального отбора и зачислении в срок до 01.07.2021.
- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об

итогах индивидуального отбора и зачислении;
- на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 10.07.2025 года, (при подаче
документов в дополнительные сроки – проект приказа до 30.08.2025 года).

7. Классным руководителям 9-х классов ознакомить обучающихся 9 классов,
довести до сведения родителей информацию о порядке проведения
индивидуального отбора в 10 классы.
 8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.